CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS CMy ESTADO DE SÃO PAULO Proc. Nº 453 , 02!
Fis. o
Resp.

REQUERIMENTO Nº. 2/7 /2021

Valinhos, 18 de fevereiro de 2021.

ASSUNTO: FUNÇÕES GRATIFICAS NO DEPARTAMENTO DE
ÁGUAS E ESGOTOS E PREVISÃO DE RISCO DE
CONTINUIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, após aprovado pelo soberano plenário, que seja
encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações
quanto as questões aqui apresentadas:

1. Houve por parte da Administração Municipal ou da
Presidência do DAEV alguma diretriz para suspender O

pagamento de horas extras, adicionais de funções até então
pagos aos servidores do Departamento de Aguas e Esgotos?
Se positivo, qual a razão? Encaminhar o ato para
conhecimento.

2. Na oportunidade, requer, seja relacionado os beneficiados
assim como os respectivos benefícios concedidos.

3. Há prejuízo da garantia da continuidade do serviço público
prestado a cidade de Valinhos por aquela Autarquia?

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios
constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto

Pede e aguarda aprovaçãa.
Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br